
 1 

Smlouva o dílo  

uzavřená v souladu se zněním 

„ Rámcové dohody o provedení díla“ uzavřené dne 7. 8. 2017 (dále jen „Rámcová dohoda") 

na základě výzvy k podání nabídky ze dne 1.6.2017 s názvem Snímkování první vlny LMS pro KNM 2018 - 

zóna 1 (dále jen „Výzva“) 

podle § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 

 § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a   

§ 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 

I. Objednatel 

Název: Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 
DIČ: 

48133981 

CZ48133981 

Zastoupený: 

 

 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

Ing. Vítězslavem Vopavou, ředitelem Sekce přímých 
plateb, environmentálních podpor PRV a SOT 

  

  

  

II. Zhotovitel   

Název: PRIMIS spol. s r.o. 

Sídlo: Slavíčkova 827/1a, Lesná, 638 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Zdeněk Klusoň, jednatel 
IČ: 024 02 718 

DIČ: CZ02402718 

 

Kontaktní osoba: 

Zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Brně 
v oddíle C, vložce 81169 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(dále také jen společně „smluvní 
strany“) 

Ing. Zdeněk Klusoň 

 

 

 



 2 

II. Předmět díla 

Předmětem díla dle této Smlouvy je pořízení aktuálních měřických snímků metodou letecké 
fotogrammetrie, jejich zpracování a vytvoření digitálních barevných ortofot pro účely kontrol 

na místě dotačních opatření na plochu administrovaných pod systémem IACS, vše 
specifikované v nabídce zhotovitele na základě Výzvy objednatele (dále jen „dílo“). 
 

Technická specifikace 

Dílo bude zhotovitelem zhotoveno plně v souladu s následujícími požadavky a požadavky 
popsanými v čl. III. Rámcové dohody: 

a) Z leteckých snímků bude vyhotoveno digitální ortofoto s minimální geometrickou 

rozlišovací schopností 15 cm (tj. velikost pixelu bude max. 15 cm). Rozlišení 
výsledného ortofota nesmí být dosaženo převzorkováním z nižšího rozlišení. 

b) Předmětné dílo musí být zhotoveno a dodáno ve stanoveném termínu uvedeném 
v článku IV. písm. c) této Smlouvy. Snímkování bude provedeno po podání Výzvy, tj. 

pro zpracování ortofota nesmí být využito archivních snímků. 

c) Ortofota budou pořízena a vyhotovena v přirozených barvách (RGB), a zároveň ve 
verzi obsahující složku IR záření. Data v oblasti IR pásma mohou být pořízena s nižší 
geometrickou rozlišovací schopností a pro tvorbu výsledného CIR ortofota se pak 
provede pan-sharpening. 

d) Pro tvorbu ortofota bude použit aktuální digitální model terénu (DMT) se střední 
souřadnicovou chybou max. 0,40 m.  

 

Objem prací 
 

Zadané území (Zóna I) se skládá z jedné (1) plochy o výměře 51 km
2
. Podkladová data pro 

pořízení díla (přesné rozmístění ploch v rámci zóny) byla přílohou Výzvy pro podání nabídek. 

Podkladová data pro pořízení díla 
 

Podkladová data pro pořízení snímků byla poskytnuta objednatelem v tomto rozsahu: 

 specifikace lokalit formou: 

o hranice zájmových lokalit v elektronické podobě ve formátu SHP (S-JTSK) 

 výměry jednotlivých lokalit v km
2
 

III. Dodání díla 

Dílo budezhotovitelem dodáno v souladu s podmínkami stanovenými v čl. IV. Rámcové 
dohody. 

IV. Obchodní a platební podmínky, termín dodání díla, cena díla 

 

a) Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla dle této Smlouvy na základě zhotovitelem 

řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), která musí obsahovat náležitosti dle 
příslušných platných a účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského 
zákoníku. Splatnost daňového dokladu (faktury) byla ujednána na 21 kalendářních dnů 



 3 

ode dne jejího doručení objednateli Daňový doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn 
vystavit až po předání a převzetí kompletního díla, včetně technické zprávy, 

objednatelem. Platba se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

b) Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti vrátit zhotovitele k 

doplnění, pokud daňový doklad nebude obsahovat odpovídající náležitosti dle této 

Smlouvy. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu (faktury) se objednatel 
nemůže ocitnout v prodlením se zaplacením částky fakturované oprávněně vráceným 

daňovým dokladem (fakturou). V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se 
okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje lhůta splatnosti vráceného daňového 
dokladu. Doručením náležitě opraveného nebo doplněného daňového dokladu 

(faktury), obsahujícího veškeré náležitosti dle této Smlouvy, objednateli, počíná běžet 
znovu 21 denní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury). 

c) Termín dodání díla: 

Dílo bude realizováno do 20. 7. 2018. 

d) Objednatel předal zhotoviteli díla veškeré potřebné podklady k provedení díla před 
podpisem této smlouvy. Podkladem se rozumí vymezení lokalit k nasnímkování 

prostřednictvím zákresu těchto hranic ve formátu SHP a mapa s vyznačením 
zájmových lokalit. 

e) Platí, že zhotovitel se zavazuje zpracovat a dodat dílo objednateli nejpozději v termínu 

uvedeném v článku IV. písm. c) této Smlouvy. Technická zpráva bude objednateli 

předána v termínu do 24. 8. 2018. Data budou objednateli dodávána po jednotlivých 

lokalitách, bezprostředně po zpracování dané lokality do podoby digitálního 

bezešvého ortofota. 

f) V případě, že vlivem zásahu vyšší moci, myšleno výhradně nepřízeň počasí, nebude 
zhotovitel moci předat objednateli předmět díla ve sjednaném termínu nebo rozsahu, 
je zhotovitel povinen svolat nejpozději dne 6. 7. 2018 schůzku, na níž bude učiněno 
rozhodnutí o nenasnímkovaných lokalitách.  

g) Vliv vyšší moci, tj. nepřízně počasí, je posuzován výhradně na základě údajů, 
předložených zhotovitelem od Českého hydrometeorologického ústavu pro dané 
období a pro předmětnou nenasnímkovanou lokalitu. Důkaz o nepřízni počasí zajistí 
zhotovitel 

díla. 

h) Převzetí díla objednatelem bude stvrzeno předávacím protokolem.  

i) Zhotovitel souhlasí, že předmětná obrazová data mohou být předána třetí osobě, 
zejména organizačním složkám státu, státním příspěvkovým organizacím, státním 

fondům a organizacím územní samosprávy. Třetí osoby je mohou dále využít v rámci 

své působnosti. Data mohou být implementována k dalšímu využití do evidencí či 
registrů, zejména do registru půdních bloků LPIS, kde budou sloužit jako podklad pro 

aktualizaci LPIS. Obrazová data mohou být zobrazena prostřednictvím webového 
rozhraní (zejména LPIS-GIS), a to i ve veřejné dostupné verzi. Dále mohou být 
použita pro prezentační účely objednavatele i třetích osob, jako jsou postery, kalendáře 
atp. 



 4 

j) Jednotková cena za km
2
 požadované plochy je stanovena ve výši 1324 Kč (slovy: 

jeden tisíc tři sta dvacet čtyři korun českých) bez DPH. Tato jednotková cena za km
2
 

je cenou pevnou a nepřekročitelnou. 

k) Celková cena za dílo bude odvozena od výměry území, které objednatel požaduje 
pokrýt ortofotem. Fakturovaná částka za celkovou cenu díla bude stanovena na 

základě tohoto vztahu:  

Cena za dílo = (VLOK - VN – Vstorno) x Cjed 
VLOK - výměra všech lokalit, které objednatel uvede v podkladech pro zhotovení díla v km2 (viz 
čl. II této Smlouvy), a které objednatel převezme 
VN - výměra všech lokalit, které objednatel uvede v podkladech pro zhotovení díla, ale 
z objektivních důvodů je nebylo možné nasnímat (viz článek IV. písm.  f) a g) této Smlouvy ) 
v km2  
Cjed – jednotková cena za km2. 
Vstorno – výměra všech lokalit, pro které bylo dodání ortofot ze strany objednatele stornováno 
v souladu s čl. IX. bod 3  Rámcové dohody. 
 

l) Kontaktní osobou na straně zhotovitele pro řešení případných reklamací a dalších 
záležitostí týkajících se plnění dle této Smlouvy je ………… email: ………… 

 

V.  Sankční ustanovení 
 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání díla ze strany zhotovitele dle čl. IV. této 
Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% 
z celkové ceny za dílo za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. Tím 

není dotčen případný nárok na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty nezprošťuje 
zhotovitele povinnosti splnit závazek z této Smlouvy spočívající ve zhotovení díla. 

 

 

VI.  Závěrečná ustanovení 
1. Pokud není touto Smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

zejména ustanoveními Rámcové dohody a občanským zákoníkem. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zpřístupnit jakékoli třetí straně, ani použít nebo 
využít k jakémukoli účelu informace týkající se druhé smluvní strany nebo jejich 
zástupců, činností, záměrů, jež získá nebo získala na základě této Smlouvy nebo kterékoli 
ze smluv na ni navazujících, vyjma pokud tak učiní (a) s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany, (b) v souladu s požadavky příslušných právních 
předpisů, platných účetních předpisů a rozhodnutí příslušného soudu nebo (c) pokud to 
tato Smlouva výslovně umožňuje. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy tou smluvní stranou, která je 

podepíše jako poslední, a účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na 

vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních 



 5 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 
v registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této Smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10 dnů ode dne 

podpisu této Smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že zhotovitel zjistí, že tato Smlouva zveřejněna v registru smluv není, je 

povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu objednatele anebo Smlouvu sám 

zveřejnit.  
 

5. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li Smlouva 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 
platí, že je zrušena od počátku. 
 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 
Smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 
dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále 

uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních 
údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva 
subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet 
povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená 
politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  
 

7.  Tuto Smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky vyplývající z této 

smlouvy vůči objednateli na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

9. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne …………........................  V ………….. dne …………… 

 

  

Za objednatele:     Za zhotovitele:………………… 

 

 

 

 

………………………..    …………………………….. 



 6 

Státní zemědělský intervenční fond   PRIMIS spol. s r.o. 

Ing. Vítězslav Vopava            za níž jedná Ing. Zdeněk Klusoň 

ředitel Sekce přímých plateb,    jednatel PRIMIS spol. s r.o. 

environmentálních podpor PRV a SOT                           

 


	uzavřená v souladu se zněním
	„ Rámcové dohody o provedení díla“ uzavřené dne 7. 8. 2017 (dále jen „Rámcová dohoda")
	na základě výzvy k podání nabídky ze dne 1.6.2017 s názvem Snímkování první vlny LMS pro KNM 2018 - zóna 1 (dále jen „Výzva“)
	podle § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a   § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o prá...
	(dále jen „Smlouva“)
	I.  Smluvní strany
	I. Objednatel
	II. Zhotovitel

	II.  Předmět díla
	Objem prací
	Podkladová data pro pořízení díla

	III.  Dodání díla
	IV.  Obchodní a platební podmínky, termín dodání díla, cena díla
	V.   Sankční ustanovení
	VI.   Závěrečná ustanovení

